[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СУОЯРВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

 25 декабря  2023 года  	                       				№  51/318-05
г.Суоярви

Об обращении в Избирательную комиссию Республики Карелия по вопросу проведения досрочного голосования при проведении выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с частью 2 статьи 70 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия Суоярвского района РЕШИЛА:

1.Направить обращение в Избирательную комиссию Республики Карелия по вопросу проведения досрочного голосования  при проведении выборов Президента Российской Федерации согласно приложению.
2.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия и разместить на сайте  Суоярвского муниципального округа в информационном разделе «ТИК Суоярвского района».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «против» - 0.

Председатель ТИК Суоярвского
района      	М.С. Хлопкина

   Секретарь ТИК Суоярвского района	С.Ф. Никитина

Приложение  к решению
Территориальной избирательной комиссии
Суоярвского района
от 25.12.23 года  № 51/318-5

 	В Избирательную комиссию Республики Карелия

Территориальная избирательная комиссия Суоярвского района просит согласовать проведение досрочного голосования  при проведении выборов Президента Российской Федерации на участках:

	№ УИК
	Количество избирателей
	Наименование населенного пункта (объекта)
	Расстояние от УИК до населенного пункта (объекта) (км)
	Планируемый вид транспорта для обеспечения голосования
	Планируемая дата (даты) проведения досрочного голосования
	Время в пути (час., мин.)
	Виды технической связи

	495

	24
	п. Турханваара
	20
	автомобиль
	10.03.24
	3 час.
	связь отсутствует

	3
	21км.автодо
роги Суоярви-Тойвола
	15
	автомобиль
	10.03.24
	1 час.
	связь отсутствует

	502
	3
	д. Совдозеро
	60
	автомобиль
	10.03.24
	 2 час.
	связь отсутствует

	503
	2
	д. Янгозеро
	20
	автомобиль
	10.03.24
	 1 час.
	связь отсутствует

	505
	18
	д. Хаутаваара
	24
	автомобиль
	10.03.24
	   2 час.
	связь отсутствует

	508
	 17
	ст.Леппясюрья
	10
	автомобиль
	10.03.24
	   3 час.
	мобильная связь «Мегафон»

	509
	22
	п. Соанлахти
	30
	автомобиль
	09.03.24
	   4 час.
	мобильная связь «Мегафон»

	5
	ст.Суйстамо
	10
	автомобиль
	[bookmark: _GoBack]09.03.24
	   1час.
	мобильная связь «Мегафон»

	511
	15
	п. Костомукса
	30
	автомобиль
	10.03.24
	3 час.
	мобильная связь
«Мегафон»

Председатель ТИК	М.С. Хлопкина
[bookmark: Par0]

image1.png